
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 23 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

59
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

25593 Anuncio del Consorci Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona por el
que se convoca concurso para la licitación pública del suministro,
montaje e instalación de racks para el animalario del PRBB.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Consorci Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Animalario.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos.
2) Domicilio: Calle Dr. Aiguader, 88.
3) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.
4) Teléfono: 93 316 00 04.
5) Telefax: 93 316 00 19.
6) Correo electrónico: irafols@prbb.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.prbb.org/eng/

part00/publtend.htm.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 1-9-2009.

d) Número de expediente: 22/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro, montaje e instalación de racks para el animalario del

PRBB.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: 4 racks

ventilados para ratones con 150 miniaisladores y 2 unidades de ventilación y
20% de miniaisladores de recambio.

Lote 2: 5 racks convencionales para ratones con 48 cubetas y 25 cubetas de
recambio.

Lote 3: 2 racks ventilados para ratas y 1 unidad de ventilación y recambios.
Lote 4: 2 racks para conejos de tres jaulas cada uno.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Dr. Aiguader, 88.
2) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.

e) Plazo de ejecución/entrega: 60 días a partir de la adjudicación del contrato.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 270.000,00 euros. IVA (%) 16%. Importe total 313.200,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 23 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

59
3

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 5% del importe de adjudicación.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2-9-2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consorci Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona.
2) Domicilio: Calle Dr. Aiguader, 88.
3) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Calle Dr. Aiguader, 88, 4.ª planta.
b) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.
c) Fecha y hora: 10-9-2009, a las 12.00.

9. Gastos de publicidad. A cargo de la empresa adjudicataria.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 10-7-2009.

Barcelona, 14 de julio de 2009.- El Administrador general, Josep Llopart i
Barceló.

ID: A090055809-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-23T00:08:48+0200




